
Aceptan renuncia de Gerente de la Unidad Gerencial de 

Capacitación e Inserción Laboral Juvenil del Programa “Jóvenes 

Productivos” 

RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL 

N° 024-2018-MTPE/3 

Lima, 15 de noviembre de 2018 

VISTOS: La Carta N° 001-2018-LYAA, el Informe N° 275-2018-JÓVENES PRODUCTIVOS/DE/UGAL de la 
Unidad Gerencial de Asesoría Legal y el Oficio N° 717-2018-MTPE/3/24.2 de la Dirección Ejecutiva del 
Programa Nacional de Empleo Juvenil “Jóvenes Productivos”; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 015-2018-MTPE/3 de fecha 11 de junio de 2018, se designa a la 
señora Luz Yanina Abanto Abanto en el cargo de Gerente de la Unidad Gerencial de Capacitación e Inserción 
Laboral Juvenil del Programa Nacional de Empleo Juvenil “Jóvenes Productivos”; 

Que, la citada funcionaria, a través de la carta de vistos, ha formulado renuncia al cargo señalado en el 
considerando precedente, por lo que corresponde aceptar la misma; 

Con la visación de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y, 

De conformidad con lo previsto en el numeral 3 del artículo 26 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo, la Ley N° 29381, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y Promoción del 
Empleo, y el literal b) del artículo 10 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2014-TR; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Aceptar la renuncia formulada por la señora LUZ YANINA ABANTO ABANTO al cargo de 

Gerente de la Unidad Gerencial de Capacitación e Inserción Laboral Juvenil del Programa Nacional de 
Empleo Juvenil “Jóvenes Productivos” del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, dándosele las 
gracias por los servicios prestados. 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

FERNANDO CUADROS LUQUE 

Viceministro de Promoción del Empleo 

y Capacitación Laboral 

1713221-1 

 


